

ИСПОЛНЕНИЕ ЯРОСЛАВСКОГО ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА ПО ДОХОДАМ НА 27.10.2025 (в сравнении с АППГ *и 2023 года*)

| Наименование                                                                                    | 2025 год                                                           |                                    |                      | 2024 год                                                           |                                    |                      |                                      |                              | 2023 год                           |                                      |                              |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|------------------------------------|----------------------|--------------------------------------------------------------------|------------------------------------|----------------------|--------------------------------------|------------------------------|------------------------------------|--------------------------------------|------------------------------|
|                                                                                                 | План на 2025 год, в редакции закона от 01.10.2025 №36-з, тыс. руб. | Исполнено на 27.10.2025, тыс. руб. | % исполнения к плану | План на 2024 год, в редакции закона от 27.09.2024 №53-з, тыс. руб. | Исполнено на 27.10.2024, тыс. руб. | % исполнения к плану | Δ 27.10.2025 к 27.10.2024, тыс. руб. | Δ 27.10.2025 к 27.10.2024, % | Исполнено на 27.10.2023, тыс. руб. | Δ 27.10.2025 к 27.10.2023, тыс. руб. | Δ 27.10.2025 к 27.10.2023, % |
| Доходы бюджета - всего                                                                          | 142 371 492,47                                                     | 92 922 672,59                      | 65,27%               | 134 214 653,85                                                     | 92 924 889,30                      | 69,24%               | -2 216,71                            | -0,002%                      | 91 345 707,69                      | 1 576 964,90                         | 1,73%                        |
| НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ                                                                  | 125 480 570,07                                                     | 80 565 598,97                      | 64,21%               | 112 767 745,67                                                     | 76 434 129,08                      | 67,78%               | 4 131 469,89                         | 5,41%                        | 72 010 845,37                      | 8 554 753,60                         | 11,88%                       |
| НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ                                                                       | 70 567 774,44                                                      | 46 553 133,00                      | 65,97%               | 63 275 786,04                                                      | 43 069 960,26                      | 68,07%               | 3 483 172,74                         | 8,09%                        | 44 994 931,35                      | 1 558 201,65                         | 3,46%                        |
| Налог на прибыль организаций                                                                    | 30 202 654,00                                                      | 18 913 603,55                      | 62,62%               | 31 937 515,04                                                      | 19 389 222,09                      | 60,71%               | -475 618,54                          | -2,45%                       | 26 405 638,01                      | -7 492 034,46                        | -28,37%                      |
| Налог на доходы физических лиц                                                                  | 40 365 120,44                                                      | 27 639 529,45                      | 68,47%               | 31 338 271,00                                                      | 23 680 738,17                      | 75,56%               | 3 958 791,28                         | 16,72%                       | 18 589 293,34                      | 9 050 236,10                         | 48,69%                       |
| НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ               | 20 635 063,70                                                      | 14 225 596,53                      | 68,94%               | 20 012 272,15                                                      | 15 341 802,50                      | 76,66%               | -1 116 205,97                        | -7,28%                       | 13 317 709,12                      | 907 887,41                           | 6,82%                        |
| НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД                                                                      | 11 967 997,00                                                      | 8 387 615,50                       | 70,08%               | 9 562 171,00                                                       | 7 527 082,06                       | 78,72%               | 860 533,44                           | 11,43%                       | 5 634 033,18                       | 2 753 582,33                         | 48,87%                       |
| НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО                                                                             | 10 041 203,00                                                      | 6 149 385,35                       | 61,24%               | 8 839 798,00                                                       | 5 988 397,70                       | 67,74%               | 160 987,65                           | 2,69%                        | 5 587 732,62                       | 561 652,73                           | 10,05%                       |
| НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ                          | 29 787,00                                                          | 15 847,57                          | 53,20%               | 24 959,00                                                          | 22 508,90                          | 90,18%               | -6 661,33                            | -29,59%                      | 19 680,45                          | -3 832,88                            | -19,48%                      |
| ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА                                                                         | 192 805,86                                                         | 162 767,44                         | 84,42%               | 156 987,29                                                         | 138 979,26                         | 88,53%               | 23 788,18                            | 17,12%                       | 157 256,75                         | 5 510,69                             | 3,50%                        |
| ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ | 541 739,84                                                         | 376 054,45                         | 69,42%               | 485 140,87                                                         | 89 348,57                          | 18,42%               | 286 705,88                           | 320,88%                      | 265 532,85                         | 110 521,61                           | 41,62%                       |
| ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ                                                    | 206 804,00                                                         | 154 389,90                         | 74,66%               | 196 047,00                                                         | 154 005,64                         | 78,56%               | 384,26                               | 0,25%                        | 135 958,99                         | 18 430,92                            | 13,56%                       |
| ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА                               | 3 629 348,94                                                       | 2 857 784,88                       | 78,74%               | 3 151 504,04                                                       | 2 334 954,73                       | 74,09%               | 522 830,15                           | 22,39%                       | 1 085 366,70                       | 1 772 418,18                         | 163,30%                      |
| ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ                                         | 2 981 622,27                                                       | 235 080,09                         | 7,88%                | 2 401 931,30                                                       | 191 905,79                         | 7,99%                | 43 174,30                            | 22,50%                       | 15 591,91                          | 219 488,18                           | 1407,71%                     |
| АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ                                                                | 1,00                                                               | 0,00                               | 0,00%                | 70,00                                                              | -3,00                              | -4,29%               | 3,00                                 | -100,00%                     | 1 070,45                           | -1 070,45                            | -100,00%                     |
| ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА                                                              | 4 681 026,02                                                       | 1 441 048,42                       | 30,78%               | 4 658 978,98                                                       | 1 571 065,65                       | 33,72%               | -130 017,23                          | -8,28%                       | 785 287,71                         | 655 760,72                           | 83,51%                       |
| ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ                                                                       | 5 397,00                                                           | 6 912,84                           | 128,09%              | 2 100,00                                                           | 4 122,21                           | 196,30%              | 2 790,63                             | 67,70%                       | 10 682,74                          | -3 769,91                            | -35,29%                      |
| БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ*                                                                      | 16 890 922,40                                                      | 12 357 073,62                      | 73,16%               | 21 446 908,18                                                      | 16 490 760,22                      | 76,89%               | -4 133 686,60                        | -25,07%                      | 19 334 862,32                      | -6 977 788,70                        | -36,09%                      |
| БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ             | 16 658 970,68                                                      | 12 327 432,67                      | 74,00%               | 20 265 801,81                                                      | 15 418 534,07                      | 76,08%               | -3 091 101,40                        | -20,05%                      | 18 309 402,41                      | -5 981 969,74                        | -32,67%                      |
| БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) ОРГАНИЗАЦИЙ                        | 82 531,91                                                          | 52 387,48                          | 63,48%               | 1 157 127,17                                                       | 934 965,25                         | 80,80%               | -882 577,77                          | -94,40%                      | 782 585,04                         | -730 197,57                          | -93,31%                      |

| Наименование                                               | План на 2025 год, в редакции закона от 01.10.2025 №36-з, тыс. руб. | Исполнено на 27.10.2025, тыс. руб. | % исполнения к плану | План на 2024 год, в редакции закона от 27.09.2024 №53-з, тыс. руб. | Исполнено на 27.10.2024, тыс. руб. | % исполнения к плану | Δ 27.10.2025 к 27.10.2024, тыс. руб. | Δ 27.10.2025 к 27.10.2024, % | Исполнено на 27.10.2023, тыс. руб. | Δ 27.10.2025 к 27.10.2023, тыс. руб. | Δ 27.10.2025 к 27.10.2023, % |
|------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|------------------------------------|----------------------|--------------------------------------------------------------------|------------------------------------|----------------------|--------------------------------------|------------------------------|------------------------------------|--------------------------------------|------------------------------|
| БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ | 29 086,50                                                          | 1 773,31                           | 6,10%                | 23 979,21                                                          | 4 669,40                           | 19,47%               | -2 896,09                            | -62,02%                      | 20 125,65                          | -18 352,34                           | -91,19%                      |

\* В 2025 году - в том числе 386,183 млн. руб. от возвратов МБТ прошлых лет.